ПРОТОКОЛ

Заседания Комиссии по координации работы по противодействию коррупции

в Муниципальном образовании город Ирбит

25 декабря 2019 года                                                                                        № 4
Председательствовал:

Глава  Муниципального образования город Ирбит – Николай Вениаминович Юдин;
 Присутствовали:

 Секретарь Комиссии (с правом совещательного голоса):
Начальник юридического отдела администрации Муниципального образования город Ирбит – Юрьева Светлана Анатольевна;

Члены Комиссии:

Заместитель главы администрации Муниципального образования город Ирбит – Волкова Надежда Владимировна;

Начальник финансового управления администрации  Муниципального образования город Ирбит –  Тарасова Любовь Алексеевна;

Начальник Управления образованием Муниципального образования город Ирбит – Лыжина Юлия Николаевна
Начальник управления культуры, физической культуры и спорта – Коробейникова Наталия Витальевна;
Председатель Думы Муниципального образования город Ирбит – Томшин Павел Николаевич;

Председатель Контрольно-счетной палаты – Хаустова Светлана Сергеевна;

Председатель общественной организации ветеранов – Кайсин Александр Егорович.
I. Отчет о результатах выполнения Программы по противодействию коррупции органами местного самоуправления МО город Ирбит в 2019 году
 1. Доложена и принята к сведению информация начальника юридического отдела С.А. Юрьевой о результатах выполнения Программы по противодействию коррупции Муниципального образования город Ирбит в 2019 году;
Решили – принять информацию к сведению,  разместить данную информацию на официальном сайте администрации Муниципального образования город Ирбит в разделе противодействие коррупции.

II. Информация по отчетам о результатах выполнения Планов по противодействию коррупции руководителей муниципальных учреждений МО город Ирбит

1. заслушаны отчеты следующих руководителей муниципальных учреждений:

 директора МКУК МО город Ирбит «Библиотечная система» Галины Леонидовны Уфаркиной;

заведующей МБДОУ «Детский сад № 5» Елены Владимировну Ермаковой.
     По итогам докладов, членами комиссии работа по выполнению планов работ признана удовлетворительной.

Решили:

1.Разместить данные отчеты на официальном сайте администрации МО город Ирбит, в разделе «противодействие коррупции»;

2. Рекомендовать руководителям муниципальных организаций, включенных в перечень с повышенными коррупционными рисками: включать в планы работ аналогичные мероприятия, в соответствии с протокольным поручением Комиссии по координации деятельности по противодействию коррупции при Губернаторе Свердловской области.
III. Информация по предложениям, высказанным на совещании предыдущей комиссии

      1. доложена и принята к сведению информация начальника юридического отдела С.А. Юрьевой – о том, что рекомендации руководителям органов местного самоуправления и муниципальных организаций проведения с работниками бюджетной сферы разъяснительной работы в срок до 31.12.2019 года предоставления в адрес главы Муниципального образования город Ирбит письменных подтверждений о наличии (отсутствии) фактов нахождения работодателя в родстве (свойстве) с подчиненными, исполняются. Поскольку срок исполнения не подошел, отчет о предоставлении информации будет представлен в 1 квартале 2020 года.
IV. Разное
1. Доложена информация начальника юридического отдела С.А. Юрьевой о новеллах законодательства: согласно протокольного поручения Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Свердловской области № 4 от 29.12.2018 года и обращения Департамента противодействия коррупции и контроля Свердловской области с 20.11.2019 года вступили в силу изменения по дополнению пунктов 13, 14 в анкеты свойственниками муниципального служащего: супругами братьев и сестер, братьями и сестрами супругов.
Решили:

В целях обеспечения контроля за представлением актуальной анкеты служащими, руководителям органов местного самоуправления рекомендовать провести работу по актуализации анкет муниципальных служащих в срок до 28.02.2020 года.

Председатель заседания Комиссии,

Глава Муниципального образования город Ирбит                                     Н.В. Юдин

Секретарь заседания Комиссии,

начальник юридического отдела                                                                 С.А. Юрьева